
MUNICÍPIO DE TELHA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2023

Às 10:26:37 horas do dia 29 de Maio de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ATRAVÉS DO PROGRAMA ALFABETIZAR PARA VALER..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2023 10:26:37 O ITEM 1 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Sistema 30/05/2023 17:18:57 O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: valor acima do orçado.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 4.128,56

2º F.I. COMERCIO EM GERAL LTDA 07.999.951/0001-65 R$ 4.130,10

3º REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 4.650,37

4º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 4.800,00

5º TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI 32.300.172/0001-77 R$ 4.990,00

6º CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 R$ 5.000,00

7º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 5.435,00

8º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA 05.695.934/0001-09 R$ 6.750,00

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2023 10:26:37 O ITEM 2 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Sistema 30/05/2023 17:19:23 A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA 05.695.934/0001-09 R$ 1.225,00

2º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 2.800,00



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2023 10:26:37 O ITEM 3 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Sistema 30/05/2023 17:19:23 A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 3.789,00

2º REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 3.908,89

3º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA 05.695.934/0001-09 R$ 3.950,00

4º CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 R$ 4.499,00

5º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 4.800,00

6º TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI 32.300.172/0001-77 R$ 4.900,00

7º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 5.475,00

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2023 10:26:37 O ITEM 4 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Sistema 30/05/2023 17:19:23 A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WEB TECNOLOGIA LTDA 47.400.801/0001-08 R$ 2.680,00

2º REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 2.688,72

3º W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29.529.181/0001-20 R$ 2.699,99

4º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA 05.695.934/0001-09 R$ 2.800,00

5º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 3.100,00

6º TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI 32.300.172/0001-77 R$ 3.200,00

7º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 3.800,00

8º CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 R$ 4.000,00

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2023 10:26:37 O ITEM 5 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Sistema 30/05/2023 17:19:23 A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º TECHNO SOLUCOES LTDA 27.499.665/0001-48 R$ 1.999,90



Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29.529.181/0001-20 R$ 2.000,00

3º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 2.215,00

4º WEB TECNOLOGIA LTDA 47.400.801/0001-08 R$ 2.296,00

5º GUEDES INFORMATICA LTDA 13.637.067/0001-83 R$ 2.300,00

6º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 2.680,00

7º TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI 32.300.172/0001-77 R$ 2.800,00

8º MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA 06.084.302/0001-71 R$ 2.995,55

9º CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 R$ 3.550,00

10º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 4.400,00

11º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA 05.695.934/0001-09 R$ 5.250,00

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2023 10:26:37 O ITEM 6 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Sistema 30/05/2023 17:19:23 A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 3.285,00

2º TECHNO SOLUCOES LTDA 27.499.665/0001-48 R$ 3.496,90

3º W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29.529.181/0001-20 R$ 3.497,00

4º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 3.880,00

5º CONECT COMERCIAL LTDA 05.098.683/0001-85 R$ 4.200,00

6º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 4.499,84

7º WEB TECNOLOGIA LTDA 47.400.801/0001-08 R$ 4.810,00

8º MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA 06.084.302/0001-71 R$ 5.011,11

9º TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI 32.300.172/0001-77 R$ 5.501,00

10º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA 05.695.934/0001-09 R$ 6.625,00

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2023 10:26:37 O ITEM 7 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Sistema 30/05/2023 17:19:23 A disputa do ITEM 7 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 29.529.181/0001-20 R$ 1.600,00

2º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 1.685,00



Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

3º TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI 32.300.172/0001-77 R$ 1.901,00

4º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 2.970,00

5º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 3.200,00

6º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA 05.695.934/0001-09 R$ 3.687,50

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2023 10:26:37 O ITEM 8 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Sistema 30/05/2023 17:19:23 A disputa do ITEM 8 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA 05.695.934/0001-09 R$ 2.648,44

2º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 3.458,40

3º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 4.800,00

4º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 4.825,00

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2023 10:26:37 O ITEM 9 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Sistema 30/05/2023 17:19:23 A disputa do ITEM 9 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA 05.695.934/0001-09 R$ 8.125,00

2º BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA 45.329.312/0001-81 R$ 8.984,90

3º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 8.985,00

4º F.I. COMERCIO EM GERAL LTDA 07.999.951/0001-65 R$ 9.639,60

5º LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 R$ 9.900,00

6º VANGUARDA INFORMATICA LTDA 27.975.551/0001-27 R$ 10.254,54

7º LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA 44.404.918/0001-71 R$ 11.023,70

8º REDNOV FERRAMENTAS LTDA. 45.769.285/0001-68 R$ 13.109,90

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:19:23 horas do dia 30 de Maio de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 0D530072053184075B317E1B5132CE97

JOZIAS RIBEIRO FILHO
Pregoeiro(a) Oficial

ALISON JOSE SILVA SOUZA
Equipe de Apoio



ITEM 1

Fornecedor - ID 55456 ME/EPP Data: 03/05/2023 18:20 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 1.000 UND GELADEIRA FOST FREE Duplex, capacidade de
armazenamento mínimo de 450 litros, com filtro antiodor,
espaço flex, freezer em cima, voltagem de 220 V, com as
seguintes dimensões mínimas: 186x69x71 cm.
Características mínimas do freezer: compartimento turbo
freezer, formas de gelo, prateleiras flex, controlador de
circulação de ar

CONTINENTAL TC56 R$
5.000,00

R$ 5.000,00

Total Geral: R$ 5.000,00

Fornecedor - ID 33788 ME/EPP Data: 03/05/2023 11:26 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 1.000 UND GELADEIRA FOST FREE Duplex, capacidade de
armazenamento mínimo de 450 litros, com filtro antiodor,
espaço flex, freezer em cima, voltagem de 220 V, com as
seguintes dimensões mínimas: 186x69x71 cm. Características
mínimas do freezer: compartimento turbo freezer, formas de
gelo, prateleiras flex, controlador de circulação de ar

Consul
CRM56HB

Consul
CRM56HB

R$
6.178,40

R$ 6.178,40

Total Geral: R$ 6.178,40

Fornecedor - ID 57641 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:12 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 1.000 UND GELADEIRA FOST FREE Duplex, capacidade de
armazenamento mínimo de 450 litros, com filtro antiodor,
espaço flex, freezer em cima, voltagem de 220 V, com as
seguintes dimensões mínimas: 186x69x71 cm.
Características mínimas do freezer: compartimento turbo
freezer, formas de gelo, prateleiras flex, controlador de
circulação de ar

ESMALTEC GELADEIRA
FOST FREE
DUPLEX
450 L

R$
6.420,00

R$ 6.420,00

Total Geral: R$ 6.420,00

Fornecedor - ID 41000 ME/EPP Data: 25/04/2023 15:05 - Situação: Classificada

MUNICÍPIO DE TELHA/SE
Proposta Inicial do(s) Lote(s)

Nº 07/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2023



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 1.000 UND GELADEIRA FOST FREE Duplex, capacidade de armazenamento
mínimo de 450 litros, com filtro antiodor, espaço flex, freezer em
cima, voltagem de 220 V, com as seguintes dimensões mínimas:
186x69x71 cm. Características mínimas do freezer:
compartimento turbo freezer, formas de gelo, prateleiras flex,
controlador de circulação de ar

CONSUL CRM-56 R$
6.487,00

R$ 6.487,00

Total Geral: R$ 6.487,00

Fornecedor - ID 80964 ME/EPP Data: 03/05/2023 10:16 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 1.000 UND GELADEIRA FOST FREE Duplex, capacidade de armazenamento
mínimo de 450 litros, com filtro antiodor, espaço flex, freezer em
cima, voltagem de 220 V, com as seguintes dimensões mínimas:
186x69x71 cm. Características mínimas do freezer:
compartimento turbo freezer, formas de gelo, prateleiras flex,
controlador de circulação de ar

CONSUL CRM56 R$
6.750,00

R$ 6.750,00

Total Geral: R$ 6.750,00

Fornecedor - ID 67420 ME/EPP Data: 02/05/2023 10:31 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 1.000 UND GELADEIRA FOST FREE Duplex, capacidade de armazenamento
mínimo de 450 litros, com filtro antiodor, espaço flex, freezer em
cima, voltagem de 220 V, com as seguintes dimensões mínimas:
186x69x71 cm. Características mínimas do freezer:
compartimento turbo freezer, formas de gelo, prateleiras flex,
controlador de circulação de ar

FRICON HCED
503

R$
7.060,00

R$ 7.060,00

Total Geral: R$ 7.060,00

Fornecedor - ID 79449 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:15 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 1.000 UND GELADEIRA FOST FREE Duplex, capacidade de
armazenamento mínimo de 450 litros, com filtro antiodor,
espaço flex, freezer em cima, voltagem de 220 V, com as
seguintes dimensões mínimas: 186x69x71 cm. Características
mínimas do freezer: compartimento turbo freezer, formas de
gelo, prateleiras flex, controlador de circulação de ar

CONSUL
CRM56HB

CONSUL
CRM56HB

R$
7.500,00

R$ 7.500,00

Total Geral: R$ 7.500,00

Fornecedor - ID 74031 ME/EPP Data: 04/05/2023 07:05 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

1 1.000 UND GELADEIRA FOST FREE Duplex, capacidade de
armazenamento mínimo de 450 litros, com filtro antiodor, espaço
flex, freezer em cima, voltagem de 220 V, com as seguintes
dimensões mínimas: 186x69x71 cm. Características mínimas do
freezer: compartimento turbo freezer, formas de gelo, prateleiras
flex, controlador de circulação de ar

CONSUL CRM56HB R$
12.000,00

R$
12.000,00

Total Geral: R$ 12.000,00

ITEM 2

Fornecedor - ID 4554 ME/EPP Data: 25/04/2023 15:05 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

2 4.000 UND MESA REFEITÓRIO: Conjunto Escolar Infantil Refeitório, com 01
mesa + 02 bancos com encosto, MDF/Metalon

MARFLEX MA-01 R$
1.287,00

R$ 5.148,00

Total Geral: R$ 5.148,00

Fornecedor - ID 30847 ME/EPP Data: 03/05/2023 10:16 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

2 4.000 UND MESA REFEITÓRIO: Conjunto Escolar Infantil Refeitório, com
01 mesa + 02 bancos com encosto, MDF/Metalon

CEU
METAL

REFEITORIO R$
3.125,00

R$
12.500,00

Total Geral: R$ 12.500,00

Fornecedor - ID 44806 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:12 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

2 4.000 UND MESA REFEITÓRIO: Conjunto Escolar Infantil Refeitório, com
01 mesa + 02 bancos com encosto, MDF/Metalon

REIFLEX REFEITÓRIO
EMPILHAVEL

R$
3.500,00

R$
14.000,00

Total Geral: R$ 14.000,00

ITEM 3

Fornecedor - ID 30144 ME/EPP Data: 03/05/2023 18:20 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

3 2.000 UND FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO
PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR
BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO
(CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI,
QUANTIDADE PORTAS 2 UND

ELECTROLUX H550 R$
5.200,00

R$
10.400,00

Total Geral: R$ 10.400,00

Fornecedor - ID 8909 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:12 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

3 2.000 UND FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO
PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR
BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO
(CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI,
QUANTIDADE PORTAS 2 UND

ESMALTEC ECH500 R$
5.310,00

R$
10.620,00

Total Geral: R$ 10.620,00

Fornecedor - ID 5722 ME/EPP Data: 25/04/2023 15:05 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

3 2.000 UND FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO
PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR
BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.)
PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UND

CONSUL CRB-53 R$
6.370,00

R$
12.740,00

Total Geral: R$ 12.740,00

Fornecedor - ID 9073 ME/EPP Data: 03/05/2023 11:26 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

3 2.000 UND FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO
PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR
BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO
(CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI,
QUANTIDADE PORTAS 2 UND

fricon 503L
branco
HCED503C
220V

fricon 503L
branco
HCED503C
220V

R$
6.438,40

R$
12.876,80

Total Geral: R$ 12.876,80

Fornecedor - ID 70946 ME/EPP Data: 03/05/2023 10:16 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

3 2.000 UND FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO
PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR
BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.)
PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UND

CONSUL CHB53 R$
6.500,00

R$
13.000,00



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

Total Geral: R$ 13.000,00

Fornecedor - ID 68202 ME/EPP Data: 02/05/2023 10:37 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

3 2.000 UND FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO
PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR
BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO
(CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI,
QUANTIDADE PORTAS 2 UND

ELETROLUX H550 R$
7.110,00

R$
14.220,00

Total Geral: R$ 14.220,00

Fornecedor - ID 49886 ME/EPP Data: 04/05/2023 07:05 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

3 2.000 UND FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO
PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR
BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.)
PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UND

FRICON HCED
503
Chapa

R$
12.000,00

R$
24.000,00

Total Geral: R$ 24.000,00

ITEM 4

Fornecedor - ID 24595 ME/EPP Data: 04/05/2023 08:55 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

4 4.000 UND TELEVISAO, LED, CATEGORIA CRYSTAL UHD, 50 POL.,
SMART TV, WIFI. Tensao 220 volts.

samsung 50au7700 R$
3.500,00

R$ 14.000,00

Total Geral: R$ 14.000,00

Fornecedor - ID 99750 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:33 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

4 4.000 UND TELEVISAO, LED, CATEGORIA CRYSTAL UHD, 50 POL.,
SMART TV, WIFI. Tensao 220 volts.

Semp RK8600 R$
3.500,00

R$ 14.000,00

Total Geral: R$ 14.000,00

Fornecedor - ID 40361 ME/EPP Data: 03/05/2023 10:16 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

4 4.000 UND TELEVISAO, LED, CATEGORIA CRYSTAL UHD, 50
POL., SMART TV, WIFI. Tensao 220 volts.

PHILCO PTV50G70R2CBBL R$
4.000,00

R$
16.000,00

Total Geral: R$ 16.000,00

Fornecedor - ID 91487 ME/EPP Data: 03/05/2023 18:20 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

4 4.000 UND TELEVISAO, LED, CATEGORIA CRYSTAL UHD, 50 POL.,
SMART TV, WIFI. Tensao 220 volts.

AOC 50U6125/78G R$
4.000,00

R$
16.000,00

Total Geral: R$ 16.000,00

Fornecedor - ID 41144 ME/EPP Data: 02/05/2023 10:37 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

4 4.000 UND TELEVISAO, LED, CATEGORIA CRYSTAL UHD, 50 POL.,
SMART TV, WIFI. Tensao 220 volts.

SEMP ROKU
RK8600

R$
4.030,00

R$ 16.120,00

Total Geral: R$ 16.120,00

Fornecedor - ID 45667 ME/EPP Data: 25/04/2023 15:05 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

4 4.000 UND TELEVISAO, LED, CATEGORIA CRYSTAL UHD, 50 POL.,
SMART TV, WIFI. Tensao 220 volts.

PHILCO PTV-50 R$
4.160,00

R$ 16.640,00

Total Geral: R$ 16.640,00

Fornecedor - ID 29162 ME/EPP Data: 03/05/2023 11:26 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

4 4.000 UND TELEVISAO, LED, CATEGORIA CRYSTAL UHD, 50 POL.,
SMART TV, WIFI. Tensao 220 volts.

Samsung
Smart TV
50" UHD
4K
50CU7700

Samsung
Smart TV
50" UHD
4K
50CU7700

R$
4.998,40

R$
19.993,60

Total Geral: R$ 19.993,60

Fornecedor - ID 27139 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:12 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

4 4.000 UND TELEVISAO, LED, CATEGORIA CRYSTAL UHD, 50 POL.,
SMART TV, WIFI. Tensao 220 volts.

AOC 50U6305 R$
5.100,00

R$ 20.400,00

Total Geral: R$ 20.400,00

Fornecedor - ID 57325 ME/EPP Data: 04/05/2023 07:05 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

4 4.000 UND TELEVISAO, LED, CATEGORIA CRYSTAL UHD, 50 POL.,
SMART TV, WIFI. Tensao 220 volts.

HQ UDG50QR680LN R$
10.000,00

R$
40.000,00

Total Geral: R$ 40.000,00

ITEM 5

Fornecedor - ID 67336 ME/EPP Data: 04/05/2023 08:48 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

5 6.000 UND COMPUTADOR DESKTOP I5. Especificações: Placa
Principal (Motherboard/ Placa-Mãe) Às Características
Especificadas Para: Processador: Intel Core I5 – 6ª
Geração Ou Superior, Frequência De Operação Mínima
Por Núcleo De (3.5 Ghz, Cache De 6mb); Memória Ram:
No Mínimo 4gb, Ddr4 2133mhz Ou Superior, Hd: 500gb,
Sata Iii, 6gb/S, 7200rpm; Leitor De Cartão 2 Em 1 (Sd,
Microsd); Interface De Rede: Entrada Padrão Rj-45 Tipo
Gigabit 10/100/1000 E Wireless Padrão – 802.11 B/G/N.
Teclado: Teclado preto (padrão ABNT) Mouse: Mouse
preto com fio Unidade óptica: Tray load DVD Drive (lê e
grava em DVD / CD) Sistema operacional: Windows 10
Home. Softwares: Microsoft Office – licenciado.

BRAZIL PC
TSE3E7PW7
+ TECLADO
E MOUSE
C3TECH KT-
100 + WIFI
TPLINK
TLWN725N +
UNIDADE
OPTICA DVD
DRIVE +
LEITOR DE
CARTÃO 2
EM 1 +
WINDOWS
PRO 64 BITS
e OFFICE -
LICENCIADO

BRAZIL PC
TSE3E7PW7
+ TECLADO
E MOUSE
C3TECH KT-
100 + WIFI
TPLINK
TLWN725N +
UNIDADE
OPTICA DVD
DRIVE +
LEITOR DE
CARTÃO 2
EM 1 +
WINDOWS
PRO 64 BITS
e OFFICE -
LICENCIADO

R$
2.900,00

R$
17.400,00

Total Geral: R$ 17.400,00

Fornecedor - ID 95534 ME/EPP Data: 03/05/2023 15:25 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

5 6.000 UND COMPUTADOR DESKTOP I5. Especificações: Placa Principal
(Motherboard/ Placa-Mãe) Às Características Especificadas Para:
Processador: Intel Core I5 – 6ª Geração Ou Superior, Frequência
De Operação Mínima Por Núcleo De (3.5 Ghz, Cache De 6mb);
Memória Ram: No Mínimo 4gb, Ddr4 2133mhz Ou Superior, Hd:
500gb, Sata Iii, 6gb/S, 7200rpm; Leitor De Cartão 2 Em 1 (Sd,
Microsd); Interface De Rede: Entrada Padrão Rj-45 Tipo Gigabit
10/100/1000 E Wireless Padrão – 802.11 B/G/N. Teclado: Teclado
preto (padrão ABNT) Mouse: Mouse preto com fio Unidade óptica:
Tray load DVD Drive (lê e grava em DVD / CD) Sistema
operacional: Windows 10 Home. Softwares: Microsoft Office –
licenciado.

Própria BR200 R$
3.000,00

R$ 18.000,00

Total Geral: R$ 18.000,00

Fornecedor - ID 42585 ME/EPP Data: 03/05/2023 11:26 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

5 6.000 UND COMPUTADOR DESKTOP I5. Especificações: Placa
Principal (Motherboard/ Placa-Mãe) Às Características
Especificadas Para: Processador: Intel Core I5 – 6ª Geração
Ou Superior, Frequência De Operação Mínima Por Núcleo
De (3.5 Ghz, Cache De 6mb); Memória Ram: No Mínimo
4gb, Ddr4 2133mhz Ou Superior, Hd: 500gb, Sata Iii, 6gb/S,
7200rpm; Leitor De Cartão 2 Em 1 (Sd, Microsd); Interface
De Rede: Entrada Padrão Rj-45 Tipo Gigabit 10/100/1000 E
Wireless Padrão – 802.11 B/G/N. Teclado: Teclado preto
(padrão ABNT) Mouse: Mouse preto com fio Unidade óptica:
Tray load DVD Drive (lê e grava em DVD / CD) Sistema
operacional: Windows 10 Home. Softwares: Microsoft Office
– licenciado.

Computador
Completo
3green
Desktop
Intel Core I5
4GB RAM
HD 500GB
Monitor
19.5'' HDMI
Windows 10

Computador
Completo
3green
Desktop
Intel Core I5
4GB RAM
HD 500GB
Monitor
19.5'' HDMI
Windows 10

R$
3.338,20

R$
20.029,20

Total Geral: R$ 20.029,20

Fornecedor - ID 37777 ME/EPP Data: 02/05/2023 10:37 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

5 6.000 UND COMPUTADOR DESKTOP I5. Especificações: Placa
Principal (Motherboard/ Placa-Mãe) Às Características
Especificadas Para: Processador: Intel Core I5 – 6ª
Geração Ou Superior, Frequência De Operação Mínima
Por Núcleo De (3.5 Ghz, Cache De 6mb); Memória Ram:
No Mínimo 4gb, Ddr4 2133mhz Ou Superior, Hd: 500gb,
Sata Iii, 6gb/S, 7200rpm; Leitor De Cartão 2 Em 1 (Sd,
Microsd); Interface De Rede: Entrada Padrão Rj-45 Tipo
Gigabit 10/100/1000 E Wireless Padrão – 802.11 B/G/N.
Teclado: Teclado preto (padrão ABNT) Mouse: Mouse
preto com fio Unidade óptica: Tray load DVD Drive (lê e
grava em DVD / CD) Sistema operacional: Windows 10
Home. Softwares: Microsoft Office – licenciado.

SKULL B500
+ LETRON
DAY BY DAY
+
MULTILASER
MO300
RE077

SKULL B500
+ LETRON
DAY BY DAY
+
MULTILASER
MO300
RE077

R$
3.484,00

R$
20.904,00

Total Geral: R$ 20.904,00

Fornecedor - ID 88112 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:33 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

5 6.000 UND COMPUTADOR DESKTOP I5. Especificações: Placa Principal
(Motherboard/ Placa-Mãe) Às Características Especificadas Para:
Processador: Intel Core I5 – 6ª Geração Ou Superior, Frequência
De Operação Mínima Por Núcleo De (3.5 Ghz, Cache De 6mb);
Memória Ram: No Mínimo 4gb, Ddr4 2133mhz Ou Superior, Hd:
500gb, Sata Iii, 6gb/S, 7200rpm; Leitor De Cartão 2 Em 1 (Sd,
Microsd); Interface De Rede: Entrada Padrão Rj-45 Tipo Gigabit
10/100/1000 E Wireless Padrão – 802.11 B/G/N. Teclado: Teclado
preto (padrão ABNT) Mouse: Mouse preto com fio Unidade óptica:
Tray load DVD Drive (lê e grava em DVD / CD) Sistema
operacional: Windows 10 Home. Softwares: Microsoft Office –
licenciado.

Brazil
PC

Home
Office i5

R$
3.500,00

R$ 21.000,00

Total Geral: R$ 21.000,00

Fornecedor - ID 15777 ME/EPP Data: 25/04/2023 15:05 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

5 6.000 UND COMPUTADOR DESKTOP I5. Especificações: Placa Principal
(Motherboard/ Placa-Mãe) Às Características Especificadas Para:
Processador: Intel Core I5 – 6ª Geração Ou Superior, Frequência
De Operação Mínima Por Núcleo De (3.5 Ghz, Cache De 6mb);
Memória Ram: No Mínimo 4gb, Ddr4 2133mhz Ou Superior, Hd:
500gb, Sata Iii, 6gb/S, 7200rpm; Leitor De Cartão 2 Em 1 (Sd,
Microsd); Interface De Rede: Entrada Padrão Rj-45 Tipo Gigabit
10/100/1000 E Wireless Padrão – 802.11 B/G/N. Teclado: Teclado
preto (padrão ABNT) Mouse: Mouse preto com fio Unidade óptica:
Tray load DVD Drive (lê e grava em DVD / CD) Sistema
operacional: Windows 10 Home. Softwares: Microsoft Office –
licenciado.

BRASIL
PC

CORE I5 R$
3.640,00

R$ 21.840,00

Total Geral: R$ 21.840,00

Fornecedor - ID 13578 ME/EPP Data: 04/05/2023 08:55 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

5 6.000 UND COMPUTADOR DESKTOP I5. Especificações: Placa Principal
(Motherboard/ Placa-Mãe) Às Características Especificadas Para:
Processador: Intel Core I5 – 6ª Geração Ou Superior, Frequência
De Operação Mínima Por Núcleo De (3.5 Ghz, Cache De 6mb);
Memória Ram: No Mínimo 4gb, Ddr4 2133mhz Ou Superior, Hd:
500gb, Sata Iii, 6gb/S, 7200rpm; Leitor De Cartão 2 Em 1 (Sd,
Microsd); Interface De Rede: Entrada Padrão Rj-45 Tipo Gigabit
10/100/1000 E Wireless Padrão – 802.11 B/G/N. Teclado: Teclado
preto (padrão ABNT) Mouse: Mouse preto com fio Unidade óptica:
Tray load DVD Drive (lê e grava em DVD / CD) Sistema
operacional: Windows 10 Home. Softwares: Microsoft Office –
licenciado.

web gov R$
4.500,00

R$ 27.000,00

Total Geral: R$ 27.000,00

Fornecedor - ID 82162 ME/EPP Data: 03/05/2023 18:20 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

5 6.000 UND COMPUTADOR DESKTOP I5. Especificações: Placa Principal
(Motherboard/ Placa-Mãe) Às Características Especificadas Para:
Processador: Intel Core I5 – 6ª Geração Ou Superior, Frequência
De Operação Mínima Por Núcleo De (3.5 Ghz, Cache De 6mb);
Memória Ram: No Mínimo 4gb, Ddr4 2133mhz Ou Superior, Hd:
500gb, Sata Iii, 6gb/S, 7200rpm; Leitor De Cartão 2 Em 1 (Sd,
Microsd); Interface De Rede: Entrada Padrão Rj-45 Tipo Gigabit
10/100/1000 E Wireless Padrão – 802.11 B/G/N. Teclado: Teclado
preto (padrão ABNT) Mouse: Mouse preto com fio Unidade óptica:
Tray load DVD Drive (lê e grava em DVD / CD) Sistema
operacional: Windows 10 Home. Softwares: Microsoft Office –
licenciado.

3GREEN SKU
57938

R$
4.500,00

R$ 27.000,00

Total Geral: R$ 27.000,00

Fornecedor - ID 38142 ME/EPP Data: 04/05/2023 08:58 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

5 6.000 UND COMPUTADOR DESKTOP I5. Especificações: Placa Principal
(Motherboard/ Placa-Mãe) Às Características Especificadas
Para: Processador: Intel Core I5 – 6ª Geração Ou Superior,
Frequência De Operação Mínima Por Núcleo De (3.5 Ghz,
Cache De 6mb); Memória Ram: No Mínimo 4gb, Ddr4
2133mhz Ou Superior, Hd: 500gb, Sata Iii, 6gb/S, 7200rpm;
Leitor De Cartão 2 Em 1 (Sd, Microsd); Interface De Rede:
Entrada Padrão Rj-45 Tipo Gigabit 10/100/1000 E Wireless
Padrão – 802.11 B/G/N. Teclado: Teclado preto (padrão ABNT)
Mouse: Mouse preto com fio Unidade óptica: Tray load DVD
Drive (lê e grava em DVD / CD) Sistema operacional:
Windows 10 Home. Softwares: Microsoft Office – licenciado.

EASYPC
5899 /
WINDOWS
10 HOME

EASYPC
5899 /
WINDOWS
10 HOME

R$
5.000,00

R$
30.000,00

Total Geral: R$ 30.000,00

Fornecedor - ID 89475 ME/EPP Data: 03/05/2023 10:16 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

5 6.000 UND COMPUTADOR DESKTOP I5. Especificações: Placa Principal
(Motherboard/ Placa-Mãe) Às Características Especificadas Para:
Processador: Intel Core I5 – 6ª Geração Ou Superior, Frequência
De Operação Mínima Por Núcleo De (3.5 Ghz, Cache De 6mb);
Memória Ram: No Mínimo 4gb, Ddr4 2133mhz Ou Superior, Hd:
500gb, Sata Iii, 6gb/S, 7200rpm; Leitor De Cartão 2 Em 1 (Sd,
Microsd); Interface De Rede: Entrada Padrão Rj-45 Tipo Gigabit
10/100/1000 E Wireless Padrão – 802.11 B/G/N. Teclado: Teclado
preto (padrão ABNT) Mouse: Mouse preto com fio Unidade óptica:
Tray load DVD Drive (lê e grava em DVD / CD) Sistema
operacional: Windows 10 Home. Softwares: Microsoft Office –
licenciado.

INTEL CORE I5 R$
5.250,00

R$ 31.500,00

Total Geral: R$ 31.500,00

Fornecedor - ID 79502 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:12 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

5 6.000 UND COMPUTADOR DESKTOP I5. Especificações: Placa
Principal (Motherboard/ Placa-Mãe) Às Características
Especificadas Para: Processador: Intel Core I5 – 6ª
Geração Ou Superior, Frequência De Operação Mínima
Por Núcleo De (3.5 Ghz, Cache De 6mb); Memória
Ram: No Mínimo 4gb, Ddr4 2133mhz Ou Superior, Hd:
500gb, Sata Iii, 6gb/S, 7200rpm; Leitor De Cartão 2 Em
1 (Sd, Microsd); Interface De Rede: Entrada Padrão Rj-
45 Tipo Gigabit 10/100/1000 E Wireless Padrão –
802.11 B/G/N. Teclado: Teclado preto (padrão ABNT)
Mouse: Mouse preto com fio Unidade óptica: Tray load
DVD Drive (lê e grava em DVD / CD) Sistema
operacional: Windows 10 Home. Softwares: Microsoft
Office – licenciado.

FACIL
COMPUTADORES

PREMIUM R$
6.600,00

R$
39.600,00

Total Geral: R$ 39.600,00

ITEM 6

Fornecedor - ID 80160 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:33 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

6 2.000 UND NOTEBOOK, novo, com processador igual ou superior ao intel
core i5 11º geração, com frequência de 2.90 ghz á 4.20 ghz,
cache de 12 mb, socket 1151, 04 núcleos e 08 threads;
memória ram mínima 1 x 8gb ddr4 2666mhz; disco de estado
sólido (ssd) com capacidade de armazenamento igual ou
superior á 240 gb, interface com conexão sata iii; placa mãe
com socket lga1200 compatível com processador, com
interface de rede rj-45 10/100; tela de 15,6; teclado abnt-2;
touchpad de precisão; fonte de alimentação elétrica bivolt;
sistema operacional microsoft windows 10 ou superior original
licenciado com chave de registro; garantia de 12 meses do
fornecedor.

Samsung NP550XDA-
KH2BR

R$
4.900,00

R$ 9.800,00

Total Geral: R$ 9.800,00

Fornecedor - ID 98344 ME/EPP Data: 03/05/2023 15:25 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

6 2.000 UND NOTEBOOK, novo, com processador igual ou superior ao intel
core i5 11º geração, com frequência de 2.90 ghz á 4.20 ghz, cache
de 12 mb, socket 1151, 04 núcleos e 08 threads; memória ram
mínima 1 x 8gb ddr4 2666mhz; disco de estado sólido (ssd) com
capacidade de armazenamento igual ou superior á 240 gb,
interface com conexão sata iii; placa mãe com socket lga1200
compatível com processador, com interface de rede rj-45 10/100;
tela de 15,6; teclado abnt-2; touchpad de precisão; fonte de
alimentação elétrica bivolt; sistema operacional microsoft windows
10 ou superior original licenciado com chave de registro; garantia
de 12 meses do fornecedor.

Acer A315 R$
5.000,00

R$ 10.000,00

Total Geral: R$ 10.000,00

Fornecedor - ID 65243 ME/EPP Data: 02/05/2023 10:37 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

6 2.000 UND NOTEBOOK, novo, com processador igual ou superior ao intel
core i5 11º geração, com frequência de 2.90 ghz á 4.20 ghz, cache
de 12 mb, socket 1151, 04 núcleos e 08 threads; memória ram
mínima 1 x 8gb ddr4 2666mhz; disco de estado sólido (ssd) com
capacidade de armazenamento igual ou superior á 240 gb,
interface com conexão sata iii; placa mãe com socket lga1200
compatível com processador, com interface de rede rj-45 10/100;
tela de 15,6; teclado abnt-2; touchpad de precisão; fonte de
alimentação elétrica bivolt; sistema operacional microsoft windows
10 ou superior original licenciado com chave de registro; garantia
de 12 meses do fornecedor.

ACER A315-
58-573P

R$
5.044,00

R$ 10.088,00

Total Geral: R$ 10.088,00

Fornecedor - ID 50590 ME/EPP Data: 03/05/2023 18:20 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

6 2.000 UND NOTEBOOK, novo, com processador igual ou superior ao intel
core i5 11º geração, com frequência de 2.90 ghz á 4.20 ghz, cache
de 12 mb, socket 1151, 04 núcleos e 08 threads; memória ram
mínima 1 x 8gb ddr4 2666mhz; disco de estado sólido (ssd) com
capacidade de armazenamento igual ou superior á 240 gb,
interface com conexão sata iii; placa mãe com socket lga1200
compatível com processador, com interface de rede rj-45 10/100;
tela de 15,6; teclado abnt-2; touchpad de precisão; fonte de
alimentação elétrica bivolt; sistema operacional microsoft windows
10 ou superior original licenciado com chave de registro; garantia
de 12 meses do fornecedor.

SKU
57938

A315-
58-573P

R$
5.500,00

R$ 11.000,00

Total Geral: R$ 11.000,00

Fornecedor - ID 31886 ME/EPP Data: 04/05/2023 08:58 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

6 2.000 UND NOTEBOOK, novo, com processador igual ou superior ao intel
core i5 11º geração, com frequência de 2.90 ghz á 4.20 ghz, cache
de 12 mb, socket 1151, 04 núcleos e 08 threads; memória ram
mínima 1 x 8gb ddr4 2666mhz; disco de estado sólido (ssd) com
capacidade de armazenamento igual ou superior á 240 gb,
interface com conexão sata iii; placa mãe com socket lga1200
compatível com processador, com interface de rede rj-45 10/100;
tela de 15,6; teclado abnt-2; touchpad de precisão; fonte de
alimentação elétrica bivolt; sistema operacional microsoft windows
10 ou superior original licenciado com chave de registro; garantia
de 12 meses do fornecedor.

ASUS -
i5 11º
geração
cache de
12 mb,
socket
1151, 04
núcleos
e 08
threads

ASUS -
i5 11º
geração
cache de
12 mb,
socket
1151, 04
núcleos
e 08
threads

R$
6.000,00

R$ 12.000,00

Total Geral: R$ 12.000,00

Fornecedor - ID 50508 ME/EPP Data: 04/05/2023 08:55 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

6 2.000 UND NOTEBOOK, novo, com processador igual ou superior ao intel
core i5 11º geração, com frequência de 2.90 ghz á 4.20 ghz,
cache de 12 mb, socket 1151, 04 núcleos e 08 threads; memória
ram mínima 1 x 8gb ddr4 2666mhz; disco de estado sólido (ssd)
com capacidade de armazenamento igual ou superior á 240 gb,
interface com conexão sata iii; placa mãe com socket lga1200
compatível com processador, com interface de rede rj-45 10/100;
tela de 15,6; teclado abnt-2; touchpad de precisão; fonte de
alimentação elétrica bivolt; sistema operacional microsoft windows
10 ou superior original licenciado com chave de registro; garantia
de 12 meses do fornecedor.

samsung
i7 ku1br

samsung
i7 ku1br

R$
6.000,00

R$ 12.000,00

Total Geral: R$ 12.000,00

Fornecedor - ID 64792 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:12 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

6 2.000 UND NOTEBOOK, novo, com processador igual ou superior ao intel
core i5 11º geração, com frequência de 2.90 ghz á 4.20 ghz,
cache de 12 mb, socket 1151, 04 núcleos e 08 threads;
memória ram mínima 1 x 8gb ddr4 2666mhz; disco de estado
sólido (ssd) com capacidade de armazenamento igual ou
superior á 240 gb, interface com conexão sata iii; placa mãe
com socket lga1200 compatível com processador, com
interface de rede rj-45 10/100; tela de 15,6; teclado abnt-2;
touchpad de precisão; fonte de alimentação elétrica bivolt;
sistema operacional microsoft windows 10 ou superior original
licenciado com chave de registro; garantia de 12 meses do
fornecedor.

SAMSUNG NP550XDA R$
6.100,00

R$
12.200,00

Total Geral: R$ 12.200,00

Fornecedor - ID 94772 ME/EPP Data: 03/05/2023 10:16 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

6 2.000 UND NOTEBOOK, novo, com processador igual ou
superior ao intel core i5 11º geração, com frequência
de 2.90 ghz á 4.20 ghz, cache de 12 mb, socket 1151,
04 núcleos e 08 threads; memória ram mínima 1 x
8gb ddr4 2666mhz; disco de estado sólido (ssd) com
capacidade de armazenamento igual ou superior á
240 gb, interface com conexão sata iii; placa mãe
com socket lga1200 compatível com processador,
com interface de rede rj-45 10/100; tela de 15,6;
teclado abnt-2; touchpad de precisão; fonte de
alimentação elétrica bivolt; sistema operacional
microsoft windows 10 ou superior original licenciado
com chave de registro; garantia de 12 meses do
fornecedor.

SAMSUNG NP55QXDAKHA2BR R$
6.625,00

R$
13.250,00

Total Geral: R$ 13.250,00

Fornecedor - ID 20200 ME/EPP Data: 03/05/2023 11:26 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

6 2.000 UND NOTEBOOK, novo, com processador igual ou superior ao
intel core i5 11º geração, com frequência de 2.90 ghz á 4.20
ghz, cache de 12 mb, socket 1151, 04 núcleos e 08 threads;
memória ram mínima 1 x 8gb ddr4 2666mhz; disco de
estado sólido (ssd) com capacidade de armazenamento
igual ou superior á 240 gb, interface com conexão sata iii;
placa mãe com socket lga1200 compatível com processador,
com interface de rede rj-45 10/100; tela de 15,6; teclado
abnt-2; touchpad de precisão; fonte de alimentação elétrica
bivolt; sistema operacional microsoft windows 10 ou superior
original licenciado com chave de registro; garantia de 12
meses do fornecedor.

Notebook
Samsung
Core i5-
1135G7
8GB 256GB
SSD Tela
Full HD
15.6”
Windows 11
Book
NP550XDA-
KH2BR

Notebook
Samsung
Core i5-
1135G7
8GB 256GB
SSD Tela
Full HD
15.6”
Windows 11
Book
NP550XDA-
KH2BR

R$
6.838,40

R$
13.676,80

Total Geral: R$ 13.676,80

Fornecedor - ID 93272 ME/EPP Data: 25/04/2023 15:05 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

6 2.000 UND NOTEBOOK, novo, com processador igual ou superior ao intel
core i5 11º geração, com frequência de 2.90 ghz á 4.20 ghz, cache
de 12 mb, socket 1151, 04 núcleos e 08 threads; memória ram
mínima 1 x 8gb ddr4 2666mhz; disco de estado sólido (ssd) com
capacidade de armazenamento igual ou superior á 240 gb,
interface com conexão sata iii; placa mãe com socket lga1200
compatível com processador, com interface de rede rj-45 10/100;
tela de 15,6; teclado abnt-2; touchpad de precisão; fonte de
alimentação elétrica bivolt; sistema operacional microsoft windows
10 ou superior original licenciado com chave de registro; garantia
de 12 meses do fornecedor.

ASUS X515-5A R$
7.150,00

R$ 14.300,00

Total Geral: R$ 14.300,00

ITEM 7

Fornecedor - ID 53694 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:33 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

7 2.000 UND Impressora Multifuncional Velocidade Copiadora Preto e Branco:
16 CPM, Velocidade Copiadora Colorida: 5 CPM, Características
Adicionais: Interface Usb/Software Ocr/Até 50 Copias Por Orig. ,
Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Tensão Alimentação: 110
V, Compatibilidade: Sistema Operacional Windows 2000, Conexão
De Rede , Resolução Impressão: 2.400 X 1.200 DPI, Velocidade
Impressão Preto E Branco: 17 PPM, Velocidade Impressão
Colorida: 11 PPM, Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução
Copiadora: 1200 X 2400 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 25
A 400 PE

HP 2774 R$
1.600,00

R$ 3.200,00

Total Geral: R$ 3.200,00

Fornecedor - ID 83420 ME/EPP Data: 02/05/2023 10:37 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

7 2.000 UND Impressora Multifuncional Velocidade Copiadora Preto e Branco:
16 CPM, Velocidade Copiadora Colorida: 5 CPM, Características
Adicionais: Interface Usb/Software Ocr/Até 50 Copias Por Orig. ,
Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Tensão Alimentação: 110
V, Compatibilidade: Sistema Operacional Windows 2000, Conexão
De Rede , Resolução Impressão: 2.400 X 1.200 DPI, Velocidade
Impressão Preto E Branco: 17 PPM, Velocidade Impressão
Colorida: 11 PPM, Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução
Copiadora: 1200 X 2400 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 25
A 400 PE

EPSON L3250 R$
2.184,00

R$ 4.368,00

Total Geral: R$ 4.368,00

Fornecedor - ID 31943 ME/EPP Data: 25/04/2023 15:05 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

7 2.000 UND Impressora Multifuncional Velocidade Copiadora Preto e Branco:
16 CPM, Velocidade Copiadora Colorida: 5 CPM, Características
Adicionais: Interface Usb/Software Ocr/Até 50 Copias Por Orig. ,
Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Tensão Alimentação: 110
V, Compatibilidade: Sistema Operacional Windows 2000, Conexão
De Rede , Resolução Impressão: 2.400 X 1.200 DPI, Velocidade
Impressão Preto E Branco: 17 PPM, Velocidade Impressão
Colorida: 11 PPM, Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução
Copiadora: 1200 X 2400 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 25
A 400 PE

EPSON L-3250 R$
2.470,00

R$ 4.940,00

Total Geral: R$ 4.940,00

Fornecedor - ID 65942 ME/EPP Data: 03/05/2023 11:26 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

7 2.000 UND Impressora Multifuncional Velocidade Copiadora Preto e Branco:
16 CPM, Velocidade Copiadora Colorida: 5 CPM, Características
Adicionais: Interface Usb/Software Ocr/Até 50 Copias Por Orig. ,
Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Tensão Alimentação: 110
V, Compatibilidade: Sistema Operacional Windows 2000, Conexão
De Rede , Resolução Impressão: 2.400 X 1.200 DPI, Velocidade
Impressão Preto E Branco: 17 PPM, Velocidade Impressão
Colorida: 11 PPM, Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução
Copiadora: 1200 X 2400 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 25
A 400 PE

Brother
DCP-
T420W
Jato de
Tinta

Brother
DCP-
T420W
Jato de
Tinta

R$
2.978,00

R$ 5.956,00

Total Geral: R$ 5.956,00

Fornecedor - ID 56762 ME/EPP Data: 03/05/2023 10:16 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

7 2.000 UND Impressora Multifuncional Velocidade Copiadora Preto e Branco:
16 CPM, Velocidade Copiadora Colorida: 5 CPM, Características
Adicionais: Interface Usb/Software Ocr/Até 50 Copias Por Orig. ,
Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Tensão Alimentação: 110
V, Compatibilidade: Sistema Operacional Windows 2000, Conexão
De Rede , Resolução Impressão: 2.400 X 1.200 DPI, Velocidade
Impressão Preto E Branco: 17 PPM, Velocidade Impressão
Colorida: 11 PPM, Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução
Copiadora: 1200 X 2400 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 25
A 400 PE

EPSON M2170 R$
3.687,50

R$ 7.375,00

Total Geral: R$ 7.375,00

Fornecedor - ID 94399 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:12 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

7 2.000 UND Impressora Multifuncional Velocidade Copiadora Preto e Branco:
16 CPM, Velocidade Copiadora Colorida: 5 CPM, Características
Adicionais: Interface Usb/Software Ocr/Até 50 Copias Por Orig. ,
Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Tensão Alimentação: 110
V, Compatibilidade: Sistema Operacional Windows 2000, Conexão
De Rede , Resolução Impressão: 2.400 X 1.200 DPI, Velocidade
Impressão Preto E Branco: 17 PPM, Velocidade Impressão
Colorida: 11 PPM, Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução
Copiadora: 1200 X 2400 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 25
A 400 PE

EPSON L5290 R$
4.100,00

R$ 8.200,00

Total Geral: R$ 8.200,00

ITEM 8

Fornecedor - ID 53798 ME/EPP Data: 03/05/2023 11:26 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

8 1.000 UND CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA - 4 KIT'S DE SOM
contendo 1 CAIXA AMPLIFICADA ativa e 1 passiva de no
mínimo 300w cada, com pedestal, alto falante de no mínimo
12 polegadas, Bluetooth, USB, SD. Contendo dois microfones
sem fio tipo lapela e 2 microfones sem fio de mão com
sistema de transmissão integrado as caixas amplificadas com
alcance mínimo de 30m. Devendo fornecer pilhas ou baterias
para garantir o funcionamento dos microfones.

Kit Caixa
Som Ativa
+ Passiva
Falante 12
Profissional
500w -
Datrel AT
12-250
POP

Kit Caixa
Som Ativa
+ Passiva
Falante 12
Profissional
500w -
Datrel AT
12-250
POP

R$
3.458,40

R$ 3.458,40

Total Geral: R$ 3.458,40

Fornecedor - ID 59692 ME/EPP Data: 03/05/2023 10:16 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

8 1.000 UND CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA - 4 KIT'S DE SOM contendo 1
CAIXA AMPLIFICADA ativa e 1 passiva de no mínimo 300w cada,
com pedestal, alto falante de no mínimo 12 polegadas, Bluetooth,
USB, SD. Contendo dois microfones sem fio tipo lapela e 2
microfones sem fio de mão com sistema de transmissão integrado
as caixas amplificadas com alcance mínimo de 30m. Devendo
fornecer pilhas ou baterias para garantir o funcionamento dos
microfones.

DATREL KIT
CAIXA
ATIVA E
PASSIVA

R$
4.625,00

R$ 4.625,00

Total Geral: R$ 4.625,00

Fornecedor - ID 29709 ME/EPP Data: 02/05/2023 10:37 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

8 1.000 UND CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA - 4 KIT'S DE SOM contendo 1
CAIXA AMPLIFICADA ativa e 1 passiva de no mínimo 300w cada,
com pedestal, alto falante de no mínimo 12 polegadas, Bluetooth,
USB, SD. Contendo dois microfones sem fio tipo lapela e 2
microfones sem fio de mão com sistema de transmissão
integrado as caixas amplificadas com alcance mínimo de 30m.
Devendo fornecer pilhas ou baterias para garantir o
funcionamento dos microfones.

DONNER
SAGA 10
ATIVA E
SAGA
10P +
KADOSH
K402M +
KADOSH
K492H

DONNER
SAGA 10
ATIVA E
SAGA
10P +
KADOSH
K402M +
KADOSH
K492H

R$
6.266,00

R$ 6.266,00

Total Geral: R$ 6.266,00

Fornecedor - ID 67428 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:12 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

8 1.000 UND CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA - 4 KIT'S DE SOM contendo 1
CAIXA AMPLIFICADA ativa e 1 passiva de no mínimo 300w cada,
com pedestal, alto falante de no mínimo 12 polegadas, Bluetooth,
USB, SD. Contendo dois microfones sem fio tipo lapela e 2
microfones sem fio de mão com sistema de transmissão integrado
as caixas amplificadas com alcance mínimo de 30m. Devendo
fornecer pilhas ou baterias para garantir o funcionamento dos
microfones.

DATREL AT15
300W

R$
6.870,00

R$ 6.870,00

Total Geral: R$ 6.870,00

ITEM 9

Fornecedor - ID 57115 ME/EPP Data: 03/05/2023 10:16 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

9 5.000 UND AR CONDICIONADO 36000 BTUS, INVERTER, 220V, com
condensadora de cobre.

PHILCO PAC36000ITFM9 R$
8.125,00

R$
40.625,00

Total Geral: R$ 40.625,00

Fornecedor - ID 64710 ME/EPP Data: 25/04/2023 15:05 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

9 5.000 UND AR CONDICIONADO 36000 BTUS, INVERTER, 220V, com
condensadora de cobre.

PHILCO PAC-
36000

R$
9.750,00

R$ 48.750,00

Total Geral: R$ 48.750,00

Fornecedor - ID 90467 ME/EPP Data: 03/05/2023 14:05 - Situação: Classificada



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

9 5.000 UND AR CONDICIONADO 36000 BTUS, INVERTER, 220V, com
condensadora de cobre.

TCL INVERTER
PISO
TETO F /
TAC-
36CSA/CF-
INV

R$
10.663,56

R$
53.317,80

Total Geral: R$ 53.317,80

Fornecedor - ID 67514 ME/EPP Data: 03/05/2023 17:19 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

9 5.000 UND AR CONDICIONADO 36000 BTUS, INVERTER, 220V, com
condensadora de cobre.

ELGIN Ar-
Condicionado
Split Piso
Teto Inverter
Elgin 36.000
BTUs Só Frio
220V
Monofásico

R$
11.023,70

R$
55.118,50

Total Geral: R$ 55.118,50

Fornecedor - ID 3806 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:15 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

9 5.000 UND AR CONDICIONADO 36000 BTUS, INVERTER, 220V,
com condensadora de cobre.

ELGIN
PVFI36B2NB
PVFE32CB

ELGIN
PVFI36B2NB
PVFE32CB

R$
12.000,00

R$
60.000,00

Total Geral: R$ 60.000,00

Fornecedor - ID 4305 ME/EPP Data: 03/05/2023 11:26 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

9 5.000 UND AR CONDICIONADO 36000 BTUS, INVERTER,
220V, com condensadora de cobre.

Ar Condicionado
Split Piso Teto
Inverter Philco
36000 BTU/h
Frio Trifásico
PAC36000IPFM5
- 220 Volts

Ar Condicionado
Split Piso Teto
Inverter Philco
36000 BTU/h
Frio Trifásico
PAC36000IPFM5
- 220 Volts

R$
13.110,00

R$
65.550,00

Total Geral: R$ 65.550,00

Fornecedor - ID 17956 ME/EPP Data: 03/05/2023 16:12 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

9 5.000 UND AR CONDICIONADO 36000 BTUS, INVERTER, 220V, com
condensadora de cobre.

ELGIN PISO
TETO
36.000
BTUS

R$
15.000,00

R$ 75.000,00



Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

Total Geral: R$ 75.000,00

Fornecedor - ID 30021 ME/EPP Data: 03/05/2023 18:07 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

9 5.000 UND AR CONDICIONADO 36000 BTUS, INVERTER, 220V, com
condensadora de cobre.

LG S4-
W36R43FA

R$
16.930,00

R$
84.650,00

Total Geral: R$ 84.650,00

Fornecedor - ID 67168 ME/EPP Data: 04/05/2023 07:05 - Situação: Classificada

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Modelo
R$ Valor
Unitário

R$ Valor
Total

9 5.000 UND AR CONDICIONADO 36000 BTUS, INVERTER, 220V, com
condensadora de cobre.

ELGIN PT ECO
36FR
INVT

R$
25.000,00

R$
125.000,00

Total Geral: R$ 125.000,00



MUNICÍPIO DE TELHA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 07/2023

Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor:  WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo Valor
Lance

Total
Lance

Valor
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 UND

GELADEIRA FOST
FREE Duplex,
capacidade de
armazenamento
mínimo de 450
litros, com filtro
antiodor, espaço
flex, freezer em
cima, voltagem de
220 V, com as
seguintes
dimensões
mínimas:
186x69x71 cm.
Características
mínimas do
freezer:
compartimento
turbo freezer,
formas de gelo,
prateleiras flex,
controlador de
circulação de ar

Consul
CRM56HB

Consul
CRM56HB

R$
4.128,56

R$
4.128,56 R$ 3.805,80 R$ 3.805,80 -8,48 % R$ -322,76

3 2,00 UND

FREEZER, TIPO
HORIZONTAL,
CAPACIDADE 500
L, TIPO PORTAS
SÓLIDA, SISTEMA
DEGELOFROST
FREE, COR
BRANCA, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO 220
V,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS
DUPLA AÇÃO
(CONGELAMENTO
E REFRIG.)
PINTURA EPOXI,
QUANTIDADE
PORTAS 2 UND

fricon 503L
branco
HCED503C
220V

fricon 503L
branco
HCED503C
220V

R$
3.789,00

R$
7.578,00 R$ 5.174,95 R$

10.349,90 26,78 % R$ 1.385,95

6 2,00 UND NOTEBOOK, novo,
com processador
igual ou superior
ao intel core i5 11º
geração, com
frequência de 2.90
ghz á 4.20 ghz,
cache de 12 mb,
socket 1151, 04
núcleos e 08
threads; memória
ram mínima 1 x
8gb ddr4
2666mhz; disco de
estado sólido (ssd)
com capacidade de
armazenamento
igual ou superior á
240 gb, interface
com conexão sata
iii; placa mãe com
socket lga1200
compatível com
processador, com
interface de rede
rj-45 10/100; tela
de 15,6; teclado
abnt-2; touchpad
de precisão; fonte
de alimentação
elétrica bivolt;

Notebook
Samsung
Core i5-
1135G7
8GB 256GB
SSD Tela
Full HD
15.6”
Windows
11 Book
NP550XDA-
KH2BR

Notebook
Samsung Core
i5-1135G7 8GB
256GB SSD Tela
Full HD 15.6”
Windows 11
Book
NP550XDA-
KH2BR

R$
3.285,00

R$
6.570,00

R$ 4.698,00 R$ 9.396,00 30,07 % R$ 1.413,00



sistema
operacional
microsoft windows
10 ou superior
original licenciado
com chave de
registro; garantia
de 12 meses do
fornecedor.

Total R$ 18.276,56 Total Orçado R$
23.551,70 22,40% R$

5.275,14

Fornecedor:  ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo Valor
Lance

Total
Lance

Valor
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

2 4,00 UND

MESA
REFEITÓRIO:
Conjunto Escolar
Infantil Refeitório,
com 01 mesa + 02
bancos com
encosto,
MDF/Metalon

CEU
METAL REFEITORIO R$

1.225,00
R$

4.900,00 R$ 1.800,00 R$ 7.200,00 31,94 % R$ 575,00

8 1,00 UND

CAIXA DE SOM
AMPLIFICADORA -
4 KIT'S DE SOM
contendo 1 CAIXA
AMPLIFICADA
ativa e 1 passiva
de no mínimo
300w cada, com
pedestal, alto
falante de no
mínimo 12
polegadas,
Bluetooth, USB,
SD. Contendo dois
microfones sem fio
tipo lapela e 2
microfones sem fio
de mão com
sistema de
transmissão
integrado as caixas
amplificadas com
alcance mínimo de
30m. Devendo
fornecer pilhas ou
baterias para
garantir o
funcionamento dos
microfones.

DATREL
KIT CAIXA
ATIVA E
PASSIVA

R$
2.648,44

R$
2.648,44 R$ 2.648,44 R$ 2.648,44 0,00 % R$ 0,00

9 5,00 UND

AR
CONDICIONADO
36000 BTUS,
INVERTER, 220V,
com condensadora
de cobre.

PHILCO PAC36000ITFM9 R$
8.125,00

R$
40.625,00

R$
10.228,00

R$
51.140,00 20,56 % R$ 2.103,00

Total R$ 48.173,44 Total Orçado R$
60.988,44 21,01% R$

12.815,00

Fornecedor:  WEB TECNOLOGIA LTDA - 47.400.801/0001-08

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo Valor
Lance

Total
Lance

Valor
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

4 4,00 UND

TELEVISAO, LED,
CATEGORIA
CRYSTAL UHD, 50
POL., SMART TV,
WIFI. Tensao 220
volts.

samsung 50au7700 R$
2.680,00

R$
10.720,00 R$ 2.945,05 R$

11.780,20 8,99 % R$ 265,05

Total R$ 10.720,00 Total Orçado R$
11.780,20 9,00% R$

1.060,20

Fornecedor:  TECHNO SOLUCOES EIRELLI - 27.499.665/0001-48

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo Valor
Lance

Total
Lance

Valor
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$



5 6,00 UND

COMPUTADOR
DESKTOP I5.
Especificações:
Placa Principal
(Motherboard/
Placa-Mãe) Às
Características
Especificadas Para:
Processador: Intel
Core I5 – 6ª
Geração Ou
Superior,
Frequência De
Operação Mínima
Por Núcleo De (3.5
Ghz, Cache De
6mb); Memória
Ram: No Mínimo
4gb, Ddr4
2133mhz Ou
Superior, Hd:
500gb, Sata Iii,
6gb/S, 7200rpm;
Leitor De Cartão 2
Em 1 (Sd,
Microsd); Interface
De Rede: Entrada
Padrão Rj-45 Tipo
Gigabit
10/100/1000 E
Wireless Padrão –
802.11 B/G/N.
Teclado: Teclado
preto (padrão
ABNT) Mouse:
Mouse preto com
fio Unidade óptica:
Tray load DVD
Drive (lê e grava
em DVD / CD)
Sistema
operacional:
Windows 10
Home. Softwares:
Microsoft Office –
licenciado.

Própria BR200 R$
1.999,90

R$
11.999,40 R$ 4.375,00 R$

26.250,00 54,28 % R$ 2.375,10

Total R$ 11.999,40 Total Orçado R$
26.250,00 54,29% R$

14.250,60

Fornecedor:  W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - 29.529.181/0001-20

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo Valor
Lance

Total
Lance

Valor
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

7 2,00 UND Impressora
Multifuncional
Velocidade
Copiadora Preto e
Branco: 16 CPM,
Velocidade
Copiadora
Colorida: 5 CPM,
Características
Adicionais:
Interface
Usb/Software
Ocr/Até 50 Copias
Por Orig. ,
Resolução
Scanner: 1.200 X
2.400 DPI, Tensão
Alimentação: 110
V, Compatibilidade:
Sistema
Operacional
Windows 2000,
Conexão De Rede ,
Resolução
Impressão: 2.400
X 1.200 DPI,
Velocidade
Impressão Preto E
Branco: 17 PPM,
Velocidade
Impressão
Colorida: 11 PPM,

HP 2774 R$
1.600,00

R$
3.200,00

R$ 5.000,00 R$
10.000,00

68,00 % R$ 3.400,00



Tipo Impressão:
Jato Tinta ,
Resolução
Copiadora: 1200 X
2400 DPI,
Capacidade
Redução
Ampliação: 25 A
400 PE

Total R$ 3.200,00 Total Orçado R$
10.000,00 68,00% R$

6.800,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor CNPJ Item(s) Vencido(s) Total Geral Total Orçado Econ. % Economia
R$

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68 1 - 3 - 6 R$18.276,56 R$

23.551,70 22,40% R$
5.275,14

ALVES & SOARES COMERCIAL DE
MOVEIS EIRELI

05.695.934/0001-
09 2 - 8 - 9 R$48.173,44 R$

60.988,44 21,01% R$
12.815,00

WEB TECNOLOGIA LTDA 47.400.801/0001-
08 4 R$10.720,00 R$

11.780,20 9,00% R$
1.060,20

TECHNO SOLUCOES EIRELLI 27.499.665/0001-
48 5 R$11.999,40 R$

26.250,00 54,29% R$
14.250,60

W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS
LTDA

29.529.181/0001-
20 7 R$3.200,00 R$

10.000,00 68,00% R$
6.800,00

Total Geral R$
92.369,40

R$
132.570,34 30,32% R$

40.200,94



Página Inicial  Impugnação e Esclarecimento

Sua sessão expira em: 00:43:57

 Voltar  Esclarecimentos   Impugnações

Prazo para pedidos de Impugnações e Esclarecimentos encerrado.

Esclarecimentos Impugnações

Solicitante E-mail

VANGUARDA INFORMATICA
LTDA

Documento: 27.975.551/0001-27

licitacao@vanguarda
df.com.br
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Painel

 Boletim

 Avisos

 Relatórios

SEÇÂO PROCESSOS

 Pesquisa de Preço

 Processos

SEÇÃO CADASTROS

 Operadores

 Cargos

SEÇÃO AJUDA

 Ajuda





















 MUNICÍPIO DE TELHA/SE

 Fale

Conosco




Sair do

Sistema

Descrição

Fechar

×

Prazo de entrega O Termo de referência informa em relação ao PRAZO DE
ENTREGA que: “21.2. Os itens, objetos da licitação serão entregues na sede da
Secretaria Municipal de Educação, nas quantidades indicadas no prazo de
08 (oito) dias úteis contados a partir da solicitação. Tendo em vista que o
prazo de 08 (oito) dias se mostra extremamente exíguo para a entrega dos
produtos, posto que participam do Pregão empresas de todo o território
nacional, além de gerar restrição na participação do certame. Entendemos
que poderá ser considerado para entrega dos equipamentos o prazo de
até 30 (trinta) dias. Nosso entendimento esta correto?
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